
 
УКРАЇНА 

ТОРЕЦЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

БАХМУТСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД «ТОРЕЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 6» 

НАКАЗ 

17.05.2022                          м. Торецьк    № 26/3 

 

Про здійснення превентивних заходів 

серед дітей та молоді в умовах воєнного 

стану в Україні  

 

           На виконання листа Міністерства освіти і науки від 13.05.2022  № 1/5119-22  «Про 

здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного стану в Україні», 

листа Департаменту освіти і науки Донецької облдержадміністрації від 16.05.2022 № 01-

22/513/0/160-22, з метою профілактики шкідливих звичок та протиправної поведінки дітей та 

молоді в умовах воєнного стану  в Україні, на підставі Наказу Міського управління освіти 

Торецької міської військово-цивільної адміністрації Бахмутського району Донецької області  

від 16.05.2022 № 36 «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах 

воєнного стану в Україні в закладах загальної середньої освіти Торецької міської 

територіальної громади»  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Завідувачам філій: Герт О. С., Сахно І. В. та класним керівникам: 

 

1.1. Посилити профілактичну роботу педагогічних працівників закладів освіти щодо 

запобігання вживанню здобувачами освіти алкогольних напоїв, наркотичних та тютюнових 

засобів.  

                                                                                          Термін: постійно  

1.2. Тримати на контролі організацію змістовного дозвілля учнів    

                                                                                          Термін: постійно  

1.3.  Урізноманітнити форми проведення заходів щодо профілактики шкідливих звичок, 

зацікавивши здобувачів освіти брати участь у заходах  

                                                                                           Термін: постійно 

1.4. Тримати на контролі виконання Плану заходів з реалізації Національної стратегії 

реформування системи юстиції щодо дітей на період до 2023 року, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 р. № 1335-р. 

                                                                                          Термін: постійно  

1.5. Проводити роботу щодо адаптації знань та практики, які застосовувалися і 

спрацьовували у мирний час, - до реалій війни, реагуючи на виклики суспільства в умовах 

війни.  

                                                                                          Термін: на час воєнного стану  

1.6. Використовувати різні форми дистанційної роботи, долучаючи  кожну дитину і кожного 

вчителя, практичних психологів та соціальних педагогів до емоційного розвантаження дітей і 

всіх учасників освітнього процесу з метою відволікання їх від бомбардувань і жахів війни. 

                                                                                          Термін: на час воєнного стану  

1.7. Організувати освітній процес, як елемент соціалізації, яка дозволяє певним чином 

абстрагуватися від певних реалій війни.  

                                                                                          Термін: на час воєнного стану  

1.8. Використовувати в роботі банк кращих практик психолого-педагогічного супроводу та 

підтримки учасників освітнього процесу в умовах воєнних дій і збройних конфліктів, 



надання соціально-психологічної допомоги постраждалим від насильства та торгівлі людьми, 

розміщений на веб-сайті ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти» за покликанням: 

http://surl.li/bytpj  

                                                                                          Термін: на час воєнного стану  

1.9. Застосовувати новітні технології, направляючи діяльність учнів у соціальних мережах в 

необхідне русло, зробити її більш змістовною та використовувати для реалізації виховних 

цілей, використовуючи соціальні мережі, сервіси Google Classroom, ClassDojo, Zoom, 

проводячи різноманітні челленджі, флешмоби та квести. В інших сервісах - зустрічі, спільні 

перегляди, виховні години тощо. 

                                                                                           Термін: постійно  

1.10. Спрямовувати роботу з профілактики вживання психоактивних речовин на здоровий і 

безпечний розвиток дітей і молоді для реалізації їх талантів і потенціалу, їх участі в житті 

своєї спільноти і суспільства, що сприяє позитивній взаємодії дітей, молоді та дорослих зі 

своїми сім'ями та суспільством.  

                                                                                           Термін: постійно  

1.11. Проводити просвітницьку роботу із батьками щодо підтримки дітей з емоційними і 

поведінковими розладами. 

                                                                                           Термін: постійно  

1.12. Направляти батьків на доброзичливий стиль виховання дітей, при якому батьки 

встановлюють правила прийнятної поведінки, уважно стежать за вільним часом і моделями 

дружби, допомагають здобувати особисті та соціальні навички, що є зразком для 

наслідування, та приводять до захисту від вживання психоактивних речовин та інших 

ризикованих форм поведінки. 

                                                                                            Термін: постійно  

1.13. Використовувати в роботі Методичні рекомендації щодо виявлення, реагування на 

випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та 

службами, затверджені наказом Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 № 1047 з 

метою проведення превентивних заходів, ефективного реагування на факти домашнього 

насильства. 

                                                                                           Термін: постійно  

1.14. Проводити роботу щодо збереження і зміцнення здоров’я та виховання гармонійно 

розвиненої, освіченої, творчої, соціально активної та відповідальної особистості відповідно 

до Концепції «Нової української школи», затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 14 грудня 2016 р. № 988-р. 

                                                                                           Термін: постійно  

1.15. Формувати в учнів відповідальність за здоров’я, уміння застосовувати знання в 

реальних життєвих умовах.  

                                                                                           Термін: постійно  

1.16. Запроваджувати компетентнісний підхід в освітній процес закладів загальної середньої 

освіти на основі ключових компетентностей як результату навчання.  

                                                                                           Термін: постійно  

     

    2. Наказ розмістити на офіційному веб-сайті закладу   http://licey.url.ph/  

          3. Контроль за виконання наказу покладаю на заступника директора з навчально – 

виховної роботи Шинкаренко О. М. 

 

 

 

В. о. директора                                                             Ольга  ГАРЮК   
 

 

http://surl.li/bytpj
http://licey.url.ph/

